
Lonicera pampaninii

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Čína

Roste v Číně v podobě popínavé rostliny. Mladé větve a řapíky jsou hustě žlutě ochlupené, později
růžovofialovohnědé a holé. Listy občas vyrůstají v 3četných přeslenech, jsou dlouze kopinaté nebo
úzce eliptické až vejčitě kopinaté, dlouhé 3 - 10cm, široké 1,3 - 2,8cm, tence kožovité, na centrálním
žebru z obou stran krátce ochlupené, na spodní bývají v mládí krátce řídce ochlupené, báze mělce
srdčitá, okraj mírně podvinutý, řídce brvitý, konec zašpičatělý a řapíky jsou dlouhé 2 - 5mm.
Květenství tvoří několik párů květů umístěných na koncích větví anebo samostatných květů v paždí
listů v horní části mladých větví, jsou vonné, stopky květů krátké až téměř chybí, listeny, listence a
kališní lístky krátce ochlupené, listeny úzce kopinaté až vejčitě kopinaté, velké 0,5 - 1,5cm, listence
okrouhle vejčité nebo vejčité, kališní trubka je dlouhá do 2mm, kališní lístky vejčitě 3úhlé až úzce
3úhlé, kratší trubky, okraj brvitý, koruna bílá, bývá narůžovofialověločervená, později žlutá, 2pyská,
velká 1,5 - 2cm, na vnější straně hustě hřebílkatá, žláznatě ochlupená a pysky jsou mírně kratší než
trubka. Plodem je modročerná nebo černá kulovitá bobule velikosti 5 - 6mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera pampaninii
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/

